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bes den størst mulige smidighed ved anven- 
delsen af det offentliges arbejdskraft, såle- 
des at de tilgængelige ressourcer sættes, ind, 
hvor det aktuelle behov tiisigor det. : 

Statsrevisorerne har ved mange lejlighe- 
der kunnet konstatere, at personaletilpas- 
ninger tenderer til at ske med en betydelig 
træghed i de enkelte; institutioner med deraf 
følgende ineffektivitet og unødvendige 
omkostninger. 

Beretningens hovedsynspunkt er, at den 
organisatoriske opdeling bør holdes i pas- 
sende store enheder, inden for hvilke aktivi- 
tetsændringer får en jævnere karakter. 
Dette synspunkt er så værdifuldt', at det bør 
indgå i mere principielle overvejelser om 
forvaltningens opbygning; - 

Udvalget kan ganske tilslutte sig dette. 

9. 11S Datacentralen. 
Under samrådet med økonomi- og bud- 

. getministeren har man tillige drøftet Data- 
centralens forhold på baggrund af statsrevi- 
sorernes konkluderende bemærkninger på s. 
35, hvori det bl. a. hedder: 홢Som det frem- 
går af revisionsdepartementes beretning, 
har statens egen aktivitet (på edb-området) 
fundet sted under organisatoriske former, 
der kun i begrænset omfang har tilladt sta- 
tens centrale myndigheder at udøve deres 

, normale styrende og kontrollerende funktio- 
ner. 1/8 Datacentralen bør snarest inddrages 
under statslig revision, og interessentskabets 
eventuelle omdannelse til en egentlig stats- 
institution bør overvejes." 

I den forbindelse er der grund til at frem- 
hæve opstillingen i bilag 6, hvoraf bl. a. 
fremgår, at omkring 9/10 af I/S Datacen- 
tralens omsætning i 1970-71 har fundet sted 
med staten. 

Under samrådet fremhævede økonomi- og 
budgetministeren betydningen af den plan- 
lagte fusion af de kommunale edb-centraler 
og oplyste, at de kommende forhandlinger 
kunne forventes at resultere i et snævrere 
samarbejde mellem samtlige offentlige edb- 
institutioner, og at I/S Datacentralen under- 
gives sædvanlig statslig revision på linje 
med andre formelt sélvej ende, men i realite- 

. I ten statsejede institutioner. Ministerens svar 
er optrykt som bilag 7. 

Udvalget henstiller, at Datacentralen 
snarest underkastes statslig revision. 

10. Skovdig,ekt<oi-atets ii,tvesterii2yer...,. 
På baggrund af det på siderne 119-120 

anførte om skovdirektoratets investeringer i 
savværker og andre virksomheder, der opar- 
bejder træprodukter, investeringer, som i høj 
grad har været tabgivende, har udvalget 
spurgt laIidhrugsministeren, om der forelig- 
ger nogen undersøgelse med hensyn til sa v- 
værkernes kapacitet i forhold til behovet, 
samt om de. tabgivende investeringer har 
givet ministeren anledning til, oy er vej eiser. 
Af svaret, der er optrykt i bilag 8, fremgår 
bl. a., at skovenes afsætningssituation og 
den ændrede kapacitetssituation inden for 

s"wMpidiistrien; saridsylilígvis vil medføre, at 
behovet for statslig støtte til enkelte træin- 
dustrivirksomheder efter de hidtil praktise- 
rede retningslinjer vil blive væsentlig min- 
dre end forhen. Det fremgår endvidere, at 
direktoratet for statsskovbruget har givet 
udtryk for, at det nødig helt vil fraskrive sig 
at yde støtte til betrængte træindustrielle 
virksomheder gennem aktiekøb o. lign. i 
enkelte tilfælde, og hvor vægtige grunde 
såsom afsætningsvanskeligheder for sko- 
venes træ, måtte tale derfor, hvilket stand- 
punkt landbrugsministeren ikke vil udtale 
sig imod. 

Udvalget henstiller, at finansudvalget har 
meget nøje indseende med yderligere inve- 
steringèr. 

11. Finansieringsfonden af 1963. 
Udvalget har endvidere spurgt landbrugs- 

ministeren, om der er grund til at søge en 
ændring gennemført af formålsbestemmel-, 
sen vedrørende 홢Finansieringsfonden af 
1963", der bl. a. administrerer de såkaldte 
홢Sverigespenge", jfr. det på s. 123 anfør te .  . . ' 
Spørgsmålet ,er rejst på baggrund af den kri- 
tik, der har været fremført mod ydede lån i 
forbindelse med erhvervelsen af 홢Centrum- 
gården" og 홢Buen". Ministeren har oplyst, 
at der ikke synes at være grundlag herfor. 

Udvalget henstiller til ministeren at påse, 
at midlerne anvendes i nøje overensstem- 
melse med formålsangivelsen i fondsbestem- 
melserne. 

12. Grønlands anlægsarbejder. 
Udvalget ønsker udtrykkeligt at tilslutte 

sig statsrevisorernes bemærkning på s. 115, 
hvorefter den grønlandske befolkning i vi- . 
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